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LA.E. DAVID PIÑA GUEVARA. 
ENCARGADO DE CONTABILIDAD 

J}¡f 
Tiaquepaque 

CONTABILiDAD 

ATENTAMENTE 

Quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

., 
,, .... 

. . 
Reciba un cordial saludo, a la vez qúe.informo que·el. Informe. sobre Endeudamiento Neto, NO 
APLICA para este Organismo Público Descentralizado durante el periodo a revisardebldo a que no: 

se cuenta con la contratación de ningún préstamo con la banca. u orqanfsrnos financieros autorizados 
por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores; así como con cualquier organismo financiero 
internacional. 
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ESTADO DE JALISCO 

,:·. ,', 
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DPG/dpg 

LA.E. DAVID PIÑA GUEVARA 
ENCÁRGAOO DE CONTABILIDAD 

l}¡f 
Tlaquepaque 

CONTABILIDAD 

ATENTAMENTE 

Quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

b) Una obligación presente, surgida a raíz de-sucesos pasados, que n~ se ha reconocido . 
contablemente porque: 

(i) no es probable que la entidad tenga que satisfacerla, desprendiéndose de 
recursos que incorporen beneficios económicos; o bien 
(ii) el importe de la obligación no pueda ser medido con la suficiente fiabilidad. 

a) Una obligación posible, surgida a raíz de sucesos pasados, cuya exístencía.ha ·de ser 
confirmada sólo por la ocurrencia, o en su caso, por la no ocurrencia, de uno o más eventos 
inciertos en el futuro, que no están enteramente bajo el c.ontrol de la entidad; o bien ·. 

. : . : ~'\ · .. · . Un ·pasivo contingente es: 

····~·.· . . . .' .', ... : .... ., • ... con los.supuestos siguientes: 

· Reciba un cordial saludo, a la vez·que informo que el Informe sobre Pasivos Contin.gentes, no'aplíca 

para este Organismo Público Descentralizado durante el periodo a revisar, debido a que: no se cuenta . • 

. .·· .· ..... •\ .... . .. : . •,·.· ' .. .· . .; ·.::· .... ' .. •.: .:-.': . .• ' ·' ··~ AUDITOR SUPERIOR DEL · . 
ESTADO DE JALISCO · 

. ·: . 

Tlaquepaque, Jalisco, 08 de mayo de·2018 . ,' ' . 
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. ·.: es •. --~,f 
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J}¡f 
Tlaquepaque 

CONTABILIDAD 

,, .. · .... 

DPG/dpg 

L.A.E. DAVID PIÑA GUEVARA 
ENCARGADO DE CONTABILIDAD 

ATENTAMENTE 

Quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

. . . . 
Reciba un cordial saludo.tala vez que ínrormo que el Informe sobre Programas y.Proyectos.de·.· .. :-: ... 

Inversión, NO APLICA para este Organismo" Público Descentralizado, debido a que .no se cuenta · 

eón Programas y Proyectos de Inversión durante el· periodo a revisar. 

: .· . 
.. · .. ·: .... · ' ... 
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DPG/dpg 

L.A.E. DAVID PIÑA GUEVARA 
ENCARGADO DE CONTABILIDAD 

l}¡f 
Ttaquepaque 

CONTABILIDAD 

ATENTAMENTE 

Quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

Por lo tanto, no se genera ningún interés. 

( 

. . . 
se cuenta con la contratación de ningún préstamo con la banca u organismos financieros autorizados- 

por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores; así como con cualquier organismo financiero· 

internacional. · 

Reciba un cordial saludo, a la .vez que informo .que el Informe sobre Intereses de.la Deuda, NO 
APLICA para este Organismo Público Descentralizado durante el periodo a revisar, debido a que· no 

··•,·. ' .. AUDITOR SUPER"JÓR DEL; . . . .. 
ESTADO DE JALISCO 

. · ; . 

_Tlaquepaq~e. Jalisco, 08 demayo de 2018 
· ... -. . ... ·. ,, .. · ... 
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.3}¡, 
TLAQUEPAQUE 

“Sin información que revelar”

Concepto Ayuda a Subsidio
Sector (económico y 

social)
Beneficiario CURP RFC Monto Pagado

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO

Montos pagados por ayudas y subsidios

Periodo: Trimestre primero del año 2018



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
20/abr./2018

Correspondiente Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018
12:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptConciliacionPresupuestal

Usr: supervisor

1.-TOTAL DE EGRESOS (PRESUPUESTARIOS) $10,962,161.38

2. MENOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES $0.00

3. MÁS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTALES $0.00

4. TOTAL DE GASTO CONTABLE (4= 1 - 2 + 3 ) $10,962,161.38

Page 1



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
20/abr./2018

Correspondiente Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018
12:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptConciliacionPresupuestal

Usr: supervisor

1.-INGRESOS PRESUPUESTARIO $12,548,222.00

2. MÁS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS $1.87

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $1.87

3. MENOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES $0.00

4. INGRESOS CONTABLES (4= 1 + 2 - 3) $12,548,223.87

Page 1



JALISCO

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018

Rep: rptEstadoActividades

20/abr./2018
12:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$1,589,227.15INGRESOS DE GESTIÓN $1,968,360.47

$278,244.00     DERECHOS $381,984.00

$1,310,983.15     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $1,586,376.47

$10,958,994.85PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,790,080.12

$10,958,994.85     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,790,080.12

$10,958,994.85           TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO $9,790,080.12

$1.87OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $589,077.82

$1.87     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $589,077.82

$1.87           OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $589,077.82

$12,548,223.87Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$12,347,518.41

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$10,723,094.62GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $10,288,859.60

$9,371,746.01     SERVICIOS PERSONALES $9,083,480.25

$662,062.05     MATERIALES Y SUMINISTROS $932,717.60

$689,286.56     SERVICIOS GENERALES $272,661.75

$238,964.75     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $175,931.76

$238,964.75     AYUDAS SOCIALES $175,931.76

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$10,962,059.37Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$10,464,791.36

$1,586,164.50Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$1,882,727.05

Page 1*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Activo
20/abr./2018

 Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018
12:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $26,283,698.32 $5,062,262.40 $511,750.34$4,550,512.06 $26,795,448.66

   ACTIVO CIRCULANTE $26,283,698.32 $1,487,664.29 $511,750.34$975,913.95 $26,795,448.66

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $13,682,390.66 $1,417,733.79 $499,597.18$918,136.61 $14,181,987.84

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $12,601,307.66 $69,930.50 $12,153.16$57,777.34 $12,613,460.82

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $3,574,598.11 $0.00$3,574,598.11 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $2,414,666.99 $0.00$2,414,666.99 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $1,159,931.12 $0.00$1,159,931.12 $0.00

Page 1



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
20/abr./2018

 Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
12:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$436,478.23Otros Pasivos Peso México $1,510,892.89

$436,478.23Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $1,510,892.89

Page 1



JALISCO

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

20/abr./2018
12:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

Origen Aplicación

           ACTIVO $511,750.34

   ACTIVO CIRCULANTE

 

$511,750.34

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $499,597.18

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $12,153.16

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

           BIENES MUEBLES

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

           PASIVO $1,074,414.66

   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,074,414.66

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,074,414.66

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$1,586,164.50           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$1,586,164.50   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$3,746,313.64           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $2,160,149.14

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 



JALISCO

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2018 Al 31/mar./2018

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

20/abr./2018
12:54 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

2018 2017Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN
 

$12,548,222.00 $53,291,316.33

        DERECHOS $278,244.00 $1,176,978.06

        INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $1,310,983.15 $6,593,375.10

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $10,958,994.85 $45,325,123.28

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $195,839.89

APLICACIÓN
 

$12,048,624.82 $55,848,205.29

        SERVICIOS PERSONALES $9,371,746.01 $42,072,048.28

        MATERIALES Y SUMINISTRO $662,062.05 $4,071,887.27

        SERVICIOS GENERALES $689,286.56 $4,949,246.75

        AYUDAS SOCIALES $238,964.75 $4,755,022.99

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,086,565.45 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
 

$499,597.18 -$2,556,888.96

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

APLICACIÓN
 

$0.00 $506,824.60

        BIENES MUEBLES $0.00 $506,824.60

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
 

$0.00 -$506,824.60

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $499,597.18 -$3,063,713.56

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $918,136.61 $3,981,850.17

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,417,733.79 $918,136.61



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Gasto por Categoria Programática
20/abr./2018

Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
01:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$20,293,866.07 -$35,733.97 $20,258,132.10 $4,326,630.29 $4,326,630.29 $15,931,501.81Sujetos a Reglas de Operación

$367,722.07 $0.00 $367,722.07 $57,048.17 $57,048.17 $310,673.90Otros Subsidios

$20,661,588.14 -$35,733.97 $20,625,854.17 $4,383,678.46 $4,383,678.46 $16,242,175.71Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$1,009,635.62 $0.00 $1,009,635.62 $184,945.68 $184,945.68 $824,689.94Regulación y supervisión

$2,184,452.02 $114,320.17 $2,298,772.19 $577,216.53 $577,216.53 $1,721,555.66Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$12,828,574.30 $0.00 $12,828,574.30 $2,670,249.88 $2,670,249.88 $10,158,324.42Específicos

$16,022,661.94 $114,320.17 $16,136,982.11 $3,432,412.09 $3,432,412.09 $12,704,570.02Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$11,725,982.68 $0.00 $11,725,982.68 $3,146,070.83 $3,145,968.82 $8,579,911.85Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$11,725,982.68 $0.00 $11,725,982.68 $3,146,070.83 $3,145,968.82 $8,579,911.85Administrativos y de Apoyo

$48,410,232.76 $78,586.20 $48,488,818.96 $10,962,161.38 $10,962,059.37 $37,526,657.58Total del Gasto
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/abr./2018

Clasificación Administrativa
01:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

Sin Ramo/Dependencia

$1,602,657.64 $114,320.17 $1,716,977.81 $1,588,669.43 $456,778.34 $456,778.34 $456,778.34 $1,260,199.47DIRECCION GENERAL

$8,617,328.72 $78,586.20 $8,695,914.92 $8,096,415.89 $1,758,031.29 $1,758,031.29 $1,758,031.29 $6,937,883.63PROCURADURIA DE LA DEFENSA DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES

$1,009,635.62 $0.00 $1,009,635.62 $1,003,635.62 $184,945.68 $184,945.68 $184,945.68 $824,689.94CONTRALORIA

$2,160,271.14 -$536.00 $2,159,735.14 $1,915,156.17 $421,533.01 $421,328.99 $421,431.00 $1,738,202.13FINANZAS

$367,722.07 $0.00 $367,722.07 $359,722.07 $57,048.17 $57,048.17 $57,048.17 $310,673.90DONATIVOS

$599,129.73 $0.00 $599,129.73 $596,129.73 $126,216.19 $126,216.19 $126,216.19 $472,913.54COMUNICACION SOCIAL

$4,770,911.18 $122,174.05 $4,893,085.23 $4,659,623.86 $1,487,484.90 $1,487,484.90 $1,487,484.90 $3,405,600.33DESARROLLO SOCIAL

$6,905,626.17 -$236,494.22 $6,669,131.95 $3,715,049.88 $1,081,114.10 $1,081,114.10 $1,081,114.10 $5,588,017.85ASISTENCIA ALIMENTARIA

$729,398.52 $0.00 $729,398.52 $725,898.52 $157,622.50 $157,622.50 $157,622.50 $571,776.02JURIDICO

$6,527,243.95 $536.00 $6,527,779.95 $4,659,085.29 $1,499,828.59 $1,499,828.59 $1,499,828.59 $5,027,951.36ADMINISTRACION

$6,047,708.50 $0.00 $6,047,708.50 $5,916,367.39 $1,301,084.19 $1,301,084.19 $1,301,084.19 $4,746,624.31AREA MEDICA

$3,038,467.59 $0.00 $3,038,467.59 $3,027,467.59 $1,224,709.23 $1,224,709.23 $1,224,709.23 $1,813,758.36RECURSOS HUMANOS

$5,452,337.55 $0.00 $5,452,337.55 $5,416,433.55 $1,085,327.00 $1,085,327.00 $1,085,327.00 $4,367,010.55CCAPDIS

$581,794.38 $0.00 $581,794.38 $581,794.38 $120,438.19 $120,438.19 $120,438.19 $461,356.19SUBDIRECCION GENERAL

$48,410,232.76 $78,586.20 $48,488,818.96 $42,261,449.37 $10,962,161.38 $10,961,957.36 $10,962,059.37 $37,526,657.58Sin Ramo/Dependencia

$48,410,232.76 $78,586.20 $48,488,818.96 $42,261,449.37 $10,962,161.38 $10,961,957.36 $10,962,059.37 $37,526,657.58Total Final
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/abr./2018

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$48,363,232.76Gasto Corriente $48,441,818.96 $10,962,161.38 $10,962,059.37$78,586.20 $37,479,657.581

$47,000.00Gasto de Capital $47,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $47,000.002

$48,410,232.76Total $48,488,818.96 $10,962,161.38 $10,962,059.37$78,586.20 $37,526,657.58
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/abr./2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$48,410,232.76DESARROLLO SOCIAL $10,962,161.38 $10,962,059.37$78,586.20 $37,526,657.58$48,488,818.96

$48,410,232.76PROTECCIÓN SOCIAL $10,962,161.38 $10,962,059.37$78,586.20 $37,526,657.58$48,488,818.96

Total del Gasto $48,410,232.76 $78,586.20 $48,488,818.96 $10,962,161.38 $10,962,059.37 $37,526,657.58



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/abr./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,671,136.01SERVICIOS PERSONALES $9,371,746.01 $9,371,746.01$0.00 $31,299,390.00$40,671,136.01

$21,124,239.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,113,245.06 $5,113,245.06$0.00 $16,010,994.55$21,124,239.61

$2,654,410.31Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,102,342.81 $1,102,342.81$0.00 $1,552,067.50$2,654,410.31

$5,345,486.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $682,317.98 $682,317.98$0.00 $4,663,168.41$5,345,486.39

$5,730,611.77SEGURIDAD SOCIAL $1,532,584.21 $1,532,584.21$0.00 $4,198,027.56$5,730,611.77

$5,816,387.93OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $941,255.95 $941,255.95$0.00 $4,875,131.98$5,816,387.93

$2,366,004.88MATERIALES Y SUMINISTRO $662,062.05 $662,062.05$86,154.05 $1,790,096.88$2,452,158.93

$427,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $43,143.66 $43,143.66$0.00 $384,256.34$427,400.00

$1,110,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $393,459.11 $393,459.11$85,433.05 $801,973.94$1,195,433.05

$146,860.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,478.66 $10,478.66$721.00 $137,102.34$147,581.00

$217,900.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $107,527.69 $107,527.69$0.00 $110,372.31$217,900.00

$336,004.88COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $96,000.06 $96,000.06$0.00 $240,004.82$336,004.88

$29,700.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $29,700.00$29,700.00

$98,140.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $11,452.87 $11,452.87$0.00 $86,687.13$98,140.00

$2,350,091.87SERVICIOS GENERALES $689,388.57 $689,286.56$192,906.37 $1,853,609.67$2,542,998.24

$475,800.00SERVICIOS BÁSICOS $95,671.24 $95,671.24$0.00 $380,128.76$475,800.00

$71,999.96SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $17,145.91 $17,145.91$0.00 $54,854.05$71,999.96

$114,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $69,651.59 $69,651.59$78,586.20 $122,934.61$192,586.20

$168,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,900.69 $25,900.69$0.00 $142,099.31$168,000.00

$1,276,791.87SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $278,082.95 $278,082.95-$309.00 $998,399.92$1,276,482.87

$8,500.08Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $8,500.08$8,500.08

$174,999.96SERVICIOS OFICIALES $78,200.00 $78,200.00$0.00 $96,799.96$174,999.96

$60,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $124,736.19 $124,634.18$114,629.17 $49,892.98$174,629.17

$2,976,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $238,964.75 $238,964.75-$200,474.22 $2,536,561.03$2,775,525.78

$2,976,000.00AYUDAS SOCIALES $238,964.75 $238,964.75-$200,474.22 $2,536,561.03$2,775,525.78

$47,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $47,000.00$47,000.00

$47,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $47,000.00$47,000.00

$48,410,232.76   Total del Gasto $10,962,161.38 $10,962,059.37$78,586.20 $37,526,657.58$48,488,818.96



Ja, 
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
20/abr./2018

Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
12:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $939,870.88 $939,870.88 $278,244.00 $278,244.00 -661,626.88

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$78,586.20INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $7,757,950.01 $7,836,536.21 $1,310,983.15 $1,310,983.15 -6,446,966.86

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $39,712,411.87 $39,712,411.87 $10,958,994.85 $10,958,994.85 -28,753,417.02

$78,586.20         Total $48,410,232.76 $48,488,818.96 $12,548,222.00 $12,548,222.00 -35,862,010.76

Ingresos del Gobierno

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $939,870.88 $939,870.88 $278,244.00 $278,244.00 -661,626.88$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de Organismos y Empresas

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$78,586.2070 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $7,757,950.01 $7,836,536.21 $1,310,983.15 $1,310,983.15 -6,446,966.86

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $39,712,411.87 $39,712,411.87 $10,958,994.85 $10,958,994.85 -28,753,417.02
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Ja, 
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
20/abr./2018

Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
12:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

Ingresos Derivados de Financiamiento

00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$78,586.20 Total $48,410,232.76 $48,488,818.96 $12,548,222.00 $12,548,222.00 -35,862,010.76

Page 2



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado de Situación Financiera
20/abr./2018

 Al 31/mar./2018
12:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           ACTIVO

$1,487,664.29   ACTIVO CIRCULANTE

 

$975,913.95

$1,417,733.79           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $918,136.61

$69,930.50           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $57,777.34

$1,487,664.29Total de Activos Circulantes $975,913.95

$3,574,598.11   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$3,574,598.11

$2,414,666.99           BIENES MUEBLES $2,414,666.99

$1,159,931.12           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,159,931.12

$3,574,598.11Total de Activos No Circulantes $3,574,598.11

$5,062,262.40Total de Activos

 
$4,550,512.06

2018 2017

           PASIVO

$436,478.23   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,510,892.89

$436,478.21           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,510,892.87

$0.02           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.02

$436,478.23Total de Pasivos Circulantes $1,510,892.89

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$436,478.23Total de Pasivos

 
$1,510,892.89

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$4,625,783.67   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$3,039,619.17

$1,586,164.50           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$2,160,149.14

$3,039,619.17           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $5,199,768.31

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$4,625,783.67Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$3,039,619.17

$5,062,261.90Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$4,550,512.06



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
20/abr./2018

 Del 01/ene/2018 Al 31/mar./2018
12:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto
Hacienda

Publica/
Patrimonio

Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado Exceso o
Insuficencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2017 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2017 $0.00 $5,199,768.31 -$2,160,149.14 $0.00 $3,039,619.17

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
$0.00 $0.00 -$2,160,149.14 $0.00 -$2,160,149.14

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $5,199,768.31 $0.00 $0.00 $5,199,768.31

        REVALÚOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/
PATRIMONIO NETO  2017

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2017 $0.00 $5,199,768.31 -$2,160,149.14 $0.00 $3,039,619.17

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 -$2,160,149.14 $3,746,313.64 $0.00 $1,586,164.50

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
$0.00 $0.00 $3,746,313.64 $0.00 $3,746,313.64

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 -$2,160,149.14 $0.00 $0.00 -$2,160,149.14

        REVALÚOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2018

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
20/abr./2018

 Del 01/ene/2018 Al 31/mar./2018
12:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto
Hacienda

Publica/
Patrimonio

Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado Exceso o
Insuficencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2018 $0.00 $3,039,619.17 $1,586,164.50 $0.00 $4,625,783.67
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DPG/dpg 

LA.E. DAVID PIÑA GUEVARA 
ENCARGADO DE CONTABILIDAD 

)¡f 
~ 
Tlaquepaque 

CONTABILIDAD 

ATENTAMENTE 

Quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto. 

APLICA para este Organismo Público Descentralizado durante el periodo a revisar, debido a que no 
se realizaron pagos de ayudas y subsidios a ningún organismo o personafísica. 

, ... 
montos efectivamente pagados durante el periodo por concepto de ayudas y subsidios", NO 

Reciba un cordial saludo, a la v_ez que informo que respecto a "Publica la información .de los 

AUDITOR SUPERIOR DEL 
ESTADO DE JALISCO . 

Tlaquepaque, Jalisco, 21 de mayo de 2018 

------------ -- -- ---- 
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